[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3773/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, para que verifique a possibilidade de estacionamento em apenas um dos lados da Rua da Blenda no bairro Jardim São Fernando.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos quanto a possibilidade de estacionamento em apenas um dos lados da Rua da Blenda no bairro Jardim São Fernando, neste município.

Justificativa:

Neste local é necessário a mudança para estacionamento em apenas um dos lados da referida rua, haja vista o grande fluxo de veículos de grande porte, que muitas vezes não conseguem se deslocar devido á grande quantidade de carros estacionados dos dois lados, o que além de trazer transtornos aos motoristas pode também causar avarias nos veículos, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 16 de dezembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 103/2020 - 10/01/2020 15:20